



### **Särskilda bokföringsregler för taxeringsändamål föreslogs**

I proposition nr 49 föreslogs på grundval av förslag som utarbetas inom riksskattenämnden särskilda bokföringsregler för taxeringsändamål för tandläkare, kreaturshandlare, pälsdjursuppfödare m fl och för dem som driver taxirörelse. Bevillningsutskottet har tillstyrkt förslaget i betänkande nr 34. Därvid anförde utskottet bl a följande: Avslutningsvis vill utskottet erinra om att åtskilliga skattskyldiga, som nu deklarerar enligt kontantprincipen, till följd av de föreslagna reglerna kommer att övergå till bokföringsmässig redovisning. Utskottet förutsätter att riksskattenämnden ger vägledande anvisningar angående olika problem, tex frågan om avdrag för ingående lager och fordringar, som kan uppstå vid taxeringen för det år, då sådan redovisning för första gången tillämpas.

### **Oförändrat skatterättsligt fastighetsbegrepp**

I proposition nr 87 föreslogs att det skatterättsliga fastighetsbegreppet skall bibehållas oförändrat och alltså inte påverkas av det förslag till lag om vad som

är fast egendom som framlagts i proposition nr 24. Avsikten är att förslag till nya regler om det skatterättsliga fastighetsbegreppet skall läggas fram i god tid innan nästa allmänna fastighetstaxering. Bevillningsutskottet har i betänkande nr 39 tillstyrkt propositionen nr 87.

### **Förslag om en i tiden obegränsad beskattning av realisationsvinster på aktier**

I proposition nr 90 föreslås att skattepliktig realisationsvinst vid avyttring av aktier och likartade tillgångar, som skattskyldig innehaft minst fem år, skall beräknas till 10 procent av vad den skattskyldige erhållit för egendomen. De föreslagna reglerna avses träda i kraft den 1 juli 1966. — Närmare redogörelse kommer att inflyta i tidskriften sedan riksdagsbehandlingen avslutats.

### **Rätt avdragsår för allmän varuskatt och vissa avgifter**

I proposition nr 103 föreslås bestämmelser om rätt år för avdrag vid inkomsttaxeringen beträffande allmän varuskatt och arbetsgivareavgift i fall då sådan avgift debiteras enligt uppbördsförord-

ningen den 5 juni 1953 samt skogsvårdsavgift, ränta som ingår i vissa annuiteter och ränta på kvarstående skatt. Enligt förslaget skall avdrag ske vid taxeringen året efter det då beloppen påförts oavsett om de faktiskt erlagts eller ej. De nya bestämmelserna föreslås skola tillämpas första gången vid 1967 års taxering.

### Åtgärder mot skatteflykt

I proposition nr 85 föreslås vissa regler mot skatteflykt. Bl a föreslås en bestämmelse för att hindra att vinstmedel i aktiebolag och ekonomiska föreningar, som tömms eller avses skola tömmas på sina realtillgångar, obehörigen undgår beskattning.

Ett annat förslag i propositionen gäller beskattningen av oskiftat dödsbo som har en inkomst överstigande 10.000 kronor taxerad inkomst eller en förmögenhet överstigande 100.000 kronor skattepliktig förmögenhet. Förslaget innebär att sådant dödsbo under en avvecklingstid av tre år efter dödsfallet skall betraktas såsom särskilt skattesubjekt och taxeras enligt nuvarande bestämmelser. Vid taxering för senare år skall dödsboet behandlas enligt de för handelsbolag gällande reglerna.

Vidare föreslås att vad som nu gäller för inventarier i rörelse också skall gälla för patent, goodwill och liknande rättigheter. Vidare föreslås en författningssamlig reglering av beskattningen vid utskiftning av tex varulager från aktiebolag och ekonomiska föreningar. — Sedan rikslagsbehandlingen avslutats kommer en iärmare redogörelse att inflyta i tidkriften.



### Föreningen Örebro läns taxeringsnämndsordförande

höll fredagen den 25 februari 1966 sitt årsmöte på Rikssalen i Örebro slott under god anslutning av medlemmar och med landskamreraren Axel Morén och 1:e taxeringsintendenten A. Torngren som föreningens gäster.

Årsmötet öppnades av föreningens ordförande, ingenjören Birger Sjölin, Karlskoga, vilken även utsågs att leda dagens förhandlingar.

Sedan revisionsberättelsen föredragits, beviljades styrelsen ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret.

Till föreningens ordförande för det nya verksamhetsåret omvaldes ingenjören Birger Sjölin, Karlskoga.

Till övriga styrelseledamöter omvaldes kamreraren Nils Larsson, Striberg, lantbrukaren Gunnar Danielsson, Fjugesta, 1:e taxeringsrevisorn C.-H. Hillerbrand, Örebro och länsassistenten Uno Danielsson, Örebro.

Till styrelsesuppleanter valdes kontorschefen Sven-Erik Persson, Örebro /omval/ och kronokommissarien Gunnar Nelvin, Örebro, /nyval/.

Till revisorer omvaldes länsassessorn Anders Annerén och nyvaldes byråinspektören Erik Cederlind, samt till revisorssuppleant valdes 1:e landskanslisten Henry Wahlberg, samtliga i Örebro.

Efter årsmötet konstituerade sig styrelsen och utsåg till vice ordförande kamreraren Nils Larsson och till sekreterare